PAGE
1
Решение от 16.07.2020 № 112

О согласовании Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование СМСП
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 15.06.2011 № 100 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 26.02.2015 № 20, от 19.07.2018          № 143, от 28.03.2019 № 55), письмом администрации  Озерского городского округа от 06.05.2020 №01-02-05/119 Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1.
Согласовать Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему решению.

2.
Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Озерского городского округа:

- от 18.06.2015 № 100 «О согласовании Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование СМСП»;

- от 27.06.2019 № 100 «О согласовании Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование СМСП».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

 А.А. Кузнеченков

Приложение к решению

Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 16.07.2020 № 112
Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Наименование объекта/ кадастровый номер
	Местонахождение (адрес)
	Общая площадь, кв.м/га
	Технические характеристи-ки (год постройки/ год образования)

	Площадь помещения/земельного участка, фактически переданная СМСП

кв.м/га
	Целевое назначение/ вид разрешенного

использования
	Обременение
	Балансовая принадлеж-ность

	1
	Нежилое помещение

74:41:0202004:1968
	Челябинская область,

г. Озерск,

пос. Новогорный,

ул. Ленина, д. 15
	82,4

	1954 год

	82,4

	Оказание услуг населению
	Аренда
	ММУП ЖКХ пос. Новогорный

	2
	Нежилое помещение

74:41:0202004:1361
	Челябинская область,

 г. Озерск,

п. Новогорный,   ул. Ленина, д. 15, помещение 4
	125,1
	1954 год
	57,3
	Оказание услуг населению
	Аренда
	ММУП ЖКХ пос. Новогорный

	3
	Нежилое помещение

74:41:0202004:1009
	Челябинская область, г.Озерск,

п. Новогорный, ул.Октябрьская,

д. 17а, помещение 2

	24,5
	1969 год

	24,5
	Офисное
	Аренда
	ММУП ЖКХ пос. Новогорный

	4
	Склад

74:41:0101020:124
	Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 73а
	308,6
	1964 год

	308,6
	Торговля
	Аренда
	МП «Куратор»

	5
	Административ-ное здание

74:41:0101012:39
	Челябинская область, г.Озерск,

ул. Свердлова, д. 34
	1424,3
	1982 год

	1424,3
	Оказание населению услуг, связанных с решением вопросов ЖКХ
	Аренда
	МЖКП «ЖКУ»

	6
	Админи-стративное здание

74:41:0101053:146
	Челябинская область, г. Озерск,

пр-кт Карла Маркса,

д. 14
	1154,1
	1981 год

	1154,1
	Оказание населению услуг, связанных с решением вопросов ЖКХ
	Аренда
	МЖКП «ЖКУ»

	7
	Администра-

тивное здание

74:41:0101047:120
	Челябинская область, г. Озерск,

проезд Калинина,

д. 10а
	1031,2

	1974 год

	1031,2

	Оказание населению услуг, связанных с решением вопросов ЖКХ
	Аренда
	МЖКП «ЖКУ»

	8
	Нежилое помещение № 1

74:41:0101013:17
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Менделеева, д. 10
	53,5
	1954 год

	53,5
	Оказание населению парикмахерс-ких услуг
	Аренда
	МУ «Социальная сфера»

	9
	Нежилое помещение, состоящее из комнат

№№ 24,25,26,27,

28,29,60

74:41:0101013:17
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Менделеева, д. 10

	61,2
	1954 год

	61,2
	Оказание населению услуг общепита
	Аренда
	МУ «Социальная сфера»

	10
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 2, 3, 4

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	46,6
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	11
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 11, 12, 13, 14, 15

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	52,3

	1962 год

	0,00

	Офисное

	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	12
	Нежилое помещение, состоящее из комнат

№№ 29, 30, 31, 32, 33

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	49,3
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	13
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 34, 35, 36, 37, 38

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	50,6
	962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	14
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	66,5
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	15
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 72, 73, 74, 75, 76

74:41:0101024:328

	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	48,0
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	16
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 77, 78, 79, 80, 81

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	82,6
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	17
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 82, 83, 84, 85, 86

74:41:0101024:328
	Челябинская область, г. Озерск,

ул. Бажова, д. 14,

(2-ой этаж)
	48,9
	1962 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	Казна Озерского городского округа

	18
	Склад овощехрани-

лища

74:32:0412004:39
	Челябинская область,

г. Кыштым, между Дехановским прудом и ул. Дальняя санаторий «Дальняя Дача»
	529,2

	1981 год

	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц

	МУП «Санаторий «Дальняя Дача»

	19
	Здание свинарника

74:32:0412001:23
	Челябинская область,

г. Кыштым,

ул. Дальняя, д. 12а
	324,8
	1974 год

	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц
	МУП «Санаторий «Дальняя Дача»

	20
	Здание конторы

74:41:0101020:143
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 1

	81,1
	1996 год

	0,00
	Офисное
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	21
	Гаражная стоянка

74:41:0101020:163
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 3

	89,0
	1966 год

	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	22
	Хранилище

74:41:0101020:158

	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 8
	28,8
	1991 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	23
	Здание склада красок ПВА, стройматериалов и оборудования

74:41:0101020:159
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 9
	770,4
	1996 год

	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц

	МЖКП «ЖКУ»

	24
	Здание краскозаготови-тельной мастерской

74:41:0101020:151
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 10
	665,2
	 1996 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц

	МЖКП «ЖКУ»

	25
	Склад для сантехизделий 74:41:0101020:160
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 13
	264,7
	1997 год

	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	26
	Склад кислорода

74:41:0101020:146
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 14
	89,3
	1991 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	27
	Склад ГСМ

74:41:0101020:144
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 15

	60,4
	1991 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц

	МЖКП «ЖКУ»

	28
	Здание столярной мастерской

74:41:0101020:154
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 16
	2 260,9
	1973 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	29
	Здание ремонтно-механического цеха 74:41:0101020:157
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 18
	1 142,8
	1968 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	30
	Склад стройматериалов, спецодежды и оборудования

74:41:0101020:1022
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Еловая, д. 4, корп. 20
	56,3
	1966 год
	0,00
	Складское
	Свободно от прав третьих лиц
	МЖКП «ЖКУ»

	31
	Земельный участок

74:13:1003001:2
	Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68/1
	277,6465

	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	32
	Земельный участок

74:13:1004002:14
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 3010 м от ориентира по направлению на северо-восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область, г. Озерск,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68
	1,6092

	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	33
	Земельный участок

74:13:1004001:11
	Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Метлино,                             ул. Федорова, 68/5
	52,4432

	2009 год
	52,4432

	Для ведения сельского хозяйства
	Аренда

	Казна Озерского городского округа

	34
	Земельный участок

74:13:1004002:15
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 2550 м от ориентира по направлению на северо-восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область, г. Озерск,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68
	13,3791

	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	35
	Земельный участок 74:13:1004002:16
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 2000 м от ориентира по направлению на восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область, Озерский городской округ,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68
	22,7572
	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	36
	Земельный участок 74:13:1004002:12
	Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Метлино, ул. Федорова, 68/6
	158,0657
	2009 год
	0,00
	Для

сенокошения
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	37
	Земельный участок 74:13:0000000:256
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 2765 м от ориентира по направлению на юго-восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область, г. Озерск,

п. Метлино,

ул. Федорова, д. 68
	3,0220
	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	38
	Земельный участок 74:13:1004005:12
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 7245 м от ориентира по направлению на юго-восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область, г. Озерск,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68

	10,5675
	2009 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	39
	Земельный участок 74:13:0000000:2408
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 1390 м от ориентира по направлению на северо-восток.

Почтовый адрес ориентира:

Челябинская область,  Озерский городской округ,

п. Метлино,

ул. Федорова, 68

	67,3050
	2013 год
	0,00
	Для ведения сельского хозяйства
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	40
	Земельный участок 74:41:0201001:580
	в 45 м на северо-запад от ориентира - нежилое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Новогорный, ул. Кыштымская, 3

	2,5496
	2019 год
	0,00
	С видом разрешенного использования -  объекты складского назначения IV-V классов вредности
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа

	41
	Земельный участок 74:13:1002006:152
	в 110 м на юго-восток от ориентира - нежилое здание - мельзавод, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ,                 п. Метлино,                           ул. Федорова, 68
	5,6422
	2018 год
	0,00
	Для размещения общежитий, связанных с производством и образованием
	Свободно от прав третьих лиц

	Казна Озерского городского округа